Of. nº 195/17-SG.
                                                                                               Esteio, 08 de fevereiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de fevereiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, para que faça o reparo do sistema de sinalização de travessia de pedestres no cruzamento da Rua Novo Hamburgo com a Rua Salgado Filho.

Segundo o Vereador, o semáforo para pedestres foi danificado em um acidente de trânsito e, desde então, permanece sem funcionamento, colocando em risco a travessia dos pedestres, principalmente dos alunos do CMEB Camilo Alves. A urgência deste pedido se dá pelo início do ano letivo para o início do mês de março.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.